החל מיום 1/1/2007 קרן הפנסיה עתודות מנוהלת בנאמנות על ידי החברה המנהלת עתודות קרן פנסיה לשכירים ועצמאיים בע"מ (להלן – **החברה**).

להלן מבנה הבעלות בחברה המנהלת:

<u>שם החברה</u> <u>% האחזקה</u>
ביטוח חקלאי א.ג.ש.ח בע"מ 50%
כלל חברה לביטוח בע"מ 50%

לחברה רישיון מבטח כמתחייב מחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), תשמ"א – 1981. מטרת החברה המנהלת הנה להקים, להחזיק ולנהל קרנות פנסיה. מועסקים מנכ"ל ושני עובדים. החברה רוכשת מ"כלל שירותי ניהול בע"מ" שירותי תפעול מחשוב וכספים.

ב. תחומי פעילות

החברה מנהלת את הקרן שעוסקת בביטוח פנסיוני. לקרן עמיתים שכירים ועצמאיים מכל המגזרים במשק שהבולטים שבהם הם תחום ההיי-טק, בנקאות וקיבוצים.

ג. אירועים חריגים מאז תקופת הדוח הכספי האחרון:

1. ביום 16 בפברואר, 2012 פורסם חוזר גופים מוסדיים בקשר לדרישות הון מחברות מנהלות קופות גמל וקרנות פנסיה (להלן – "החוזר"). החוזר קובע כי דרישת ההון תהיה בהתאם לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (הון עצמי מוערי הנדרש מחברה מנהלת של קופת גמל או קרן פנסיה), התשע"ב-2012 אשר פורסמו אף הן ביום 29 בפברואר, 2012 (להלן: "התקנות") חלף דרישות הון בהתאם לתקנות מס הכנסה וחוזרי אגף שוק ההון. התקנות נכנסו לתוקף ביום 30 במרס, 2012.

התקנות מחייבות את החברות המנהלות להחזיק הון עצמי מזערי, על מנת לקיים כרית בטחון מספקת מפני סיכונים תפעוליים ועל מנת שזו תשמש, בעת הצורך, להזרמת הון לפעולות שוטפות ולהמשך פעילותן התקינה של החברות המנהלות.

- היתר לבנקים לפעול כיועצי השקעות/פנסיוניים ולא כמשווקים.
- בנוסף, נועדה הרפורמה להסדיר את הנורמות החלות על חברה מנהלת ועל קופות הגמל שבניהולה בחקיקה ראשית.

3. רפורמת המוצרים

ביום 28 בינואר 2008 נכנסו לתוקף הוראות חוק הפיקוח על שרותים פיננסיים (קופות גמל) (תיקון מס' 3), התשס"ח – 2008. רפורמה זו הובילה להפיכת מרבית המוצרים הפנסיוניים החל משנת 2008 למוצרים קצבתיים, שניתנים למשיכה רק החל מגיל פרישה, וזאת בדרך של קצבה עד לגובה של תקרת מינימום.

• **משיכת כספי החיסכון**: במסגרת רפורמת המוצרים נקבע, כי משיכת כספי החיסכון תהיה אך ורק מקופת גמל משלמת לקצבה על ידי תשלום קצבה חודשית וזאת למעט בכל הנוגע לכספי הפיצויים. במסגרת חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (תיקון מספר 5 והוראת שעה) התשע"א -2010 שפורסם בנובמבר 2010 ("תיקון מספר 5") נקבעו תנאים נוספים אשר אפשרו היוון ומשיכה חד פעמית של הכספים מקופות גמל, והכל כמפורט להלן:

קצבה מינימאלית ואפשרות היוון ומשיכה חד פעמיים מקופת גמל משלמת לקצבה – רפורמת המוצרים קבעה סכום מינימום לקצבה חודשית (סך של 3,850 ש"ח, נכון ליום 1.3.08 שיעודכן מדי שנה ב-1 למרס לפי שיעור עליית המדד) ("פנסייית המטרה").

בנוסף, בדומה לתקופת ההמתנה שנקבעה בצו ההרחבה לגבי עובד שכיר, מוצע לקבוע, כי חובת ההפקדה לא תחול לגבי עצמאי ב - 6 החודשים הראשונים מהמועד בו נרשם לראשונה כעוסק.

על מנת להבטיח יישום יעיל ואפשרות לאכיפה של חובת ההפקדה, מוצע להטיל קנס על מי שלא שילם לקופת גמל לקצבה כאמור בתזכיר החוק ולתקן את חוק העבירות המנהליות, התשמ"ו - 1985, כך שניתן יהיה לקבוע בתקנות כי אי תשלום לקופת גמל לקצבה היא עבירה בגינה ניתן להטיל קנס מינהלי. כן מוצע, כי שר האוצר ושר התמ"ת יהיו רשאים למנות עובדים לפקח על ביצוע ההפקדה ולדרוש מידע מהעצמאי או מקופת הגמל.

להלן פירוט הוראות דין רלוונטיות, בחלוקה על פי נושאים:

ב. מגבלות חקיקה, תקינה ואילוצים מיוחדים החלים על תחום הפעילות:

להלן פירוט הוראות דין רלוונטיות, בחלוקה על פי נושאים:

א. השקעות ואשראי

תקנות מס הכנסה (כללים לאישור ולניהול קופות גמל), התשכ"ד - 1964 ("תקנות קופות הגמל")

ניהול כספי עמיתי קופות הגמל על ידי חברות מנהלות מבוצע בהתאם לתקנות קופות הגמל.

בתקנות קופות הגמל כלולות הוראות ומגבלות שונות החלות לגבי השקעות כספי עמיתי קופות הגמל והחזקת נכסים עבורם, לרבות לעניין השקעות במנפיק בודד וקבוצת לווים, מגבלות יציבות ונזילות, השקעות בנכסים בחו"ל, השקעות במקרקעין וכן הלוואות ואשראים.

בהתאם לתיקון לתקנות קופות הגמל משנת 2004 הוטלו מגבלות על השקעה של קופות גמל בצדדים קשורים.

- בפברואר 2012 פורסמה טיוטה סופית להגשה לאישור ועדת הכספים של הכנסת של תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (כללי השקעה החלים על חברות מנהלות ומבטחים), התשע"ב-2012 (להלן: "טיטות תקנות ההשקעה החדשות"). למיטב ידיעת החברה, מרבית הוראות הטיטה אושרו על ידי ועדת הכספים של הכנסת אך התקנות טרם פורסמו. בעקבות אישור התקנות כאמור צפוי המפקח לפרסם חוזר גופים מוסדיים בדבר כללי השקעה החלים על חברות מנהלות ומבטחים (להלן: "חוזר תקנות ההשקעה").

היה ותתקבלנה תקנות ההשקעה החדשות, תינתן אפשרות לקופות הגמל וקרנות הפנסיה המנוהלות על ידי חברות הקבוצה להשקיע בניירות ערך של חברות מקבוצת אי די בי עד לשיעור מסוים מסך נכסי הקופות ו/או הקרנות, ומאידך תוגבל השקעת כספים שכנגד פוליסות תלויות תשואה ונכסי הנוסטרו (שאינה מוגבלת במגבלה כמותית ספציפית כיום) במגבלה כמותית כאמור.

• **תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (רכישה ומכירה של ניירות ערך), התשס"ט - 2009**

במרס 2009 פורסמו תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (רכישה ומכירה של ניירות ערך), התשס"ט - 2009 שנכנסו לתוקף באפריל 2009. התקנות מטילות מגבלות על רכישות ניירות ערך בהנפקות בהן החתם, המפיץ או המשווק הוא צד קשור למשקיע המוסדי ("מגבלות ביחס למפיצים קשורים").

בעקבת פרסום ההמלצות, פורסמו ביוני 2009 תקנות, חוזר והבהרה לחוזר, אשר הוראותיהן מאמצות ומסדירות את המלצות הועדה, כמפורט להלן:

○ תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (השתתפות חברה מנהלת

באסיפה כללית), התשס"ט – 2009 קובעות, בין היתר, חובת השתתפות והצבעה של משקיע מוסדי (חברה מנהלת – לגבי השקעות המבוצעות עבור קופת הגמל שבניהולה, ומבטח – לגבי השקעות העומדות כנגד התחייבויות תלויות תשואה) באסיפה כללית של תאגיד שהוא בעל זכות הצבעה בו, בנושאים המנויים בתקנות, מקרים בהם ידרש אישור נציגים חיצוניים להצבעה והוראות ביחס להתקשרות משקיע מוסדי עם גורם מקצועי לצורך גיבוש המלצות הצבעה באסיפות.

בהמשך לפיתוח המדדים להערכת סיכוני ההשקעות באפיקי החיסכון לטווח ארוך ולשם חישוב מדדים אלה ופרסומם על ידי אגף שוק ההון, נדרשים הגופים המוסדיים לדווח על התשואות השבועיות בתקופות המפורטות בחוזר, בגין קופות הגמל שבניהולם.

ז. הוצאות ישירות מדמי ניהול לעמיתים

- בפברואר 2008 פורסמו תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (הוצאות ישירות בשל ביצוע עסקאות), התשס"ח-2008. מטרת התקנות להסדיר את סוגי ההוצאות שמותר לגוף המוסדי (קופת גמל או מבטח בגין התחייבויות תלויות תשואה) להוציא בשל ביצוע עסקאות בנכסים שבניהולו, כאשר הוצאות אלו לא יכללו במסגרת דמי הניהול אותם הוא גובה מהעמיתים.

החברה תוכל לחיוב עמיתים בהוצאות בגין ניהול תביעות בשל ניהול כספי עמיתים כנגד מי שהושקעו בו כספי העמיתים, בעוד שכיום היא נושאת בחלק מהוצאות אלו בעצמה, וזאת בכפוף להסדרים משלימים שיקבעו. בנוסף, החברה בוחנת את השלכות התיקון ביחס להשקעה בתעודות הסל.

ח. חישוב שווי נכסים

- בפברואר 2009 פורסמו תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (חישוב שווי נכסים), התשס"ט-2009. התקנות מחליפות חלק מתקנות קופות גמל שהסדירו נושא זה. יחד עם התקנות נכנס לתוקף גם חוזר הקובע הוראות לגבי חישוב לראשונה של נכסי השקעה בגופים מוסדיים (ראו חוזר מיולי 2008 להלן). התקנות קובעות את התדירות ואת השיטה על פיה יחשב הגוף המוסדי (קרנות פנסיה, קופות גמל וחברות ביטוח – לגבי התחייבויות תלויות תשואה) את שוויים של הנכסים המנוהלים על ידו.

מטרה נוספת של החוזר הינה יישום מתודולוגיה להערכת ההשפעה האפשרית של הסיכונים האמורים והמתאם ביניהם, כשלב מקדים להקצאת הון המבוסס על ניהול סיכונים והון כלכלי במבטח.

- במאי 2007 פורסמה טיוטא שלישית של תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח)(תנאי כשירות לאקטוארים ומנהלי סיכונים), התשס"ז-2007, שמטרתה לקבוע תנאי כשירות לאקטואר של מבטח או קרן פנסיה וכן למנהל סיכונים של מבטח או קרן פנסיה. נוסחן של טיוטת חוזר "קריטריונים לצורך קבלת אישור של איגוד אקטוארי מוכר", וטיוטת חוזר "חובת אקטואר לפעול לפי סטנדרטים מקצועיים שנקבעו על ידי איגוד אקטוארי מוכר", המשלימות את התקנות, אשר פורסמו בינואר 2007, נותר ללא שינוי.

- בפברואר 2010 פורסם מזכר הבנות לשיתוף פעולה לקידום מערכת מרכזית למיתוג מסרי מידע ולסליקה כספית בתחום החיסכון הפנסיוני.
- בהמשך, פורסמו ביוני 2010 הוראות לעניין דרכי פעולתה וניהולה של המסלוקה הפנסיונית ובמרס 2011 פורסם ברשומות חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (עיסוק ביעוץ פנסיוני ובשיווק פנסיוני) (תיקון מס' 3), התשע"א – 2011 שמעגן בחקיקה ראשית את הקמתה והסדרתה של המסלוקה ("התיקון לחוק"). בהתאם לתיקון לחוק מוסמך הממונה להעניק רישיון להפעלת מסלוקה בהתקיים התנאים המנויים בתיקון לחוק, לרבות בדרך של מכרז. הממונה מוסמך לקבוע הוראות ביחס לדרכי פעולתה וניהולה של המסלוקה, לרבות הוראות לעניין סודיות המידע האמור, שמירתו, אבטחתו ונגישותו, והכל במטרה למזער את הסיכונים לפגיעה בפרטיות הלקוחות, הטמונים בהפעלת המסלוקה.

כהמשך לאמור, באוגוסט 2011 פרסם המפקח הליך מיון מוקדם להקמת מערכת סליקה פנסיונית מרכזית והפעלתה.

- בנובמבר 2011 פורסמה טיוטת תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (יעוץ, שיווק ומערכת סליקה פנסיוניים) (אבטחת מידע במערכת סליקה פנסיונית מרכזית), התשע"ב -2011. מטרת הטיוטה לקבוע הוראות בנוגע לאבטחת מידע במערכת הסליקה הפנסיונית המרכזית, תקופת שמירת מידע, זיהוי לקוחות ומשתמשים, חובות של משתמשים במערכת, הפקת פלטי מידע ומתן זכות עיון של משתמש או לקוח בפלטים אלה.

- בפברואר 2012, פורסמה טיוטת חוזר "חובת שימוש במערכת סליקה פנסיונית מרכזית".

מטרת איסוף המידע הסטטיסטי ופרסומו לאפשר פרסום מדדים אשר יצביעו על יעילות הגופים המוסדיים בטיפול בבקשות כאמור.

טו. הרחבת סמכויות רשויות הפיקוח

• ייעול הליכי אכיפה (הרשות לניירות ערך)

בינואר 2011 פורסם חוק ייעול הליכי אכיפה ברשות ניירות ערך (תיקוני חקיקה), התשע"א- 2011 (להלן: "חוק ייעול הליכי אכיפה"), שנכנס לתוקף בסוף פברואר 2011. מטרת חוק ייעול הליכי אכיפה הינה לייעל את אכיפת הוראות החוקים, עליהם מופקדת רשות ניירות ערך והמסדירים את תחום דיני ניירות הערך, ובהם חוק ניירות ערך, חוק ייעוץ השקעות, וחוק השקעות משותפות בנאמנות.

ישום חוק ייעול הליכי אכיפה עלול להגביר את היקף העיצומים הכספיים להם יהיו חשופים, בין היתר, חברות מדווחות ונושאי משרה בהן, לרבות חברות מקבוצת החברה שהינן חברות מדווחות ו/או בעלות רשיון משוק השקעות או ניהול תיקים, נושאי משרה בהן ומשווקי השקעות ומנהלי תיקים.

הגברת האכיפה בשוק ההון (הממונה על שוק ההון ביטוח וחסכון)

באוגוסט 2011 פורסם חוק הגברת האכיפה בשוק ההון (תיקוני חקיקה), התשע"א-2011 (להלן: "החוק"), הנוגע, בין השאר, להרחבת סמכויות הפיקוח והאכיפה של המפקח. במסגרת החוק, מובאים תיקוני חקיקה בחוק הביטוח, בחוק קופות הגמל ובחוק הייעוץ הפנסיוני (להלן: "חוקי הפיקוח") החלים על החברה.

למידע בדבר מינוי קצינת ציות לגופים המוסדיים בקבוצת החברה, ראה סעיף 19 לדוח התקופתי.

טז. הוראות דין, חוזרים, טיוטות, תקנות וטיוטות חוזרים נוספים

• בינואר 2012 פורסמו **תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (איתור עמיתים ומוטבים), התשע"ב-2012 ("תקנות האיתור")** ובפברואר 2012 פורסם חוזר בדבר נוהל איתור עמיתים ומוטבים ("החוזר") (להלן וביחד: "ההוראות"). ההוראות נועדו ליצור אצל הגופים המוסדיים (חברות המנהלות קרנות השתלמות, קרנות פנסיה וקופות גמל, וחברות המבטחות בביטוחי חיים), מנגנון אפקטיבי וישים לאיתור מבוטחים ועמיתים שהקשר עמם נותק כהגדרתם בתקנות האיתור, ולאיתור מוטבים לאחר מותו של מבוטח או עמית, וזאת במטרה לידע אותם בדבר קיומם של כספים או זכויות להם הם זכאים.

המידע בכל הקשור להשלכות האפשריות של החוזר, הינו מידע צופה פני עתיד, המתבסס על הערכות והנחות של הקבוצה. נכון למועד פרסום הדוח ולאור העובדה שיישום הוראות החוזר וההערכות התפעוליות לו נמצאים בראשיתם לא ניתן להעריך במלואן את השלכות החוזר.

• חוק איסור הלבנת הון, התש"ס-2000

חוק איסור הלבנת הון מטיל על גופים שונים את החובה לקבל פרטי זיהוי של מקבל השירות, כהגדרתו בחוק, לדווח לרשות המוסמכת על פעולות מסוימות המבוצעות על ידי מקבל השירות ברכוש כהגדרתו בחוק והחובה לנהל רישומים ושמירתם, כמפורט בחוק.

מכוח החוק הותקנו צווים העוסקים בחובות החלות על מבטחים וסוכני ביטוח (ביחס לתוכניות ביטוח חיים שיש בהן מרכיב חיסכון), קופות גמל, חברות מנהלות של קופת גמל, מנהלי תיקים וחברי בורסה, בדבר זיהוי ואימות פרטי מבטחים, עמיתים ולקוחות וחובת דיווח לרשות לאיסור הלבנת הון, בין השאר, במקרים של פעולות בלתי רגילות וכן חובת ניהול רישומים.

ביולי 2011, פורסמה טיוטת צו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של מבטחים, חברות מנהלות, סוכנים ויועצים, למניעת הלבנת הון

ומימון טרור), התשע"א-2011 (להלן: "טיוטת הצוי"). טיוטת הצו מאחדת ומשלבת תחת מסגרת אחת הנוגעת לגופים מוסדיים, את צו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי דיווח וניהול רישומים של מבטח וסוכן ביטוח), התשס"ב-2001 ואת צו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של קופת גמל וחברה המנהלת קופת גמל), התשס"ב-2001. טיוטת הצו הותאמה לשינויי חקיקה ולתיקונים שבוצעו בצווים החלים על גופים פיננסיים אחרים. השינויים העיקריים בטיוטת הצו ביחס לצו הקיים היום הינם:

- הרחבת תחולת הצו כך שקופת גמל כוללת גם קרן פנסיה וגם קופת גמל אישית לפיצויים.
- הורחבה הגדרת חוזה ביטוח כך שתכלול גם ביטוח חיים מסוג "ריסק".